	Shkolla F.MU.”E Gjelber”Prishtine
	Viti shk.2012/13





Lënda mësimore: Matematikë             Muaji: Dhjetori                                           Klasa: VII-1,2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	 
	     
	
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik. Gj. shqipe                          

 
	

	2

	49
50

51

52
	5,6,7/12/2012
	     Këndët komplementar dhe suplementare
     Drejtëzat paralele,transferzalja,këndët

     Këndët e transferzales

     Këndët e transferzales
	Zh.
Zh.

Zh.

U.
	
	

	3

	53
54

55

56
	12,13,14/12/2012
	    Konstruktimi i këndëve me kompas
    Ushtrime për test nga njësit e zhvilluara
    Test vlerësues: 1) Numrat me shenjë; 2) Shumëkëndëshat

    Korigjimi i testit vlerësues
	Zh.
U.

U.

U.
	
	

	4
	57

58

59

60
	19,20,21/12/2012

	    Konstruktimi i këndëve me kompas
    Sistematizim: Shumëkëndëshat

    Sistematizim: Këndët

    Përfundimi i notave në fund të gjysmëvjetorit të parë
	Zh.
U.

U.

U.
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Shehri Krasniqi, Taibe Kuleta               Dorëzoi më :2.12.2012    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                                  Muaji: Dhjetori                             Klasa: IX-1,2 

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik ,Gj. shqipe                          

 
	

	2

	38

39
40
	5,6,7/12/2012
	    Kuptimi i vektorit
    Mbledhja dhe zbritja e vektorëve

    Shumëzimi i vektorëve me skalar(numër)
	Zh.
Zh.

Zh.
	
	

	3

	41
42
43
	12,13,14/12/2012
	    Ushtrime për test nga njësit e zhvilluara 
    Test vlerësues : 1) Bashkësitë numerike; 2)Ekuacionet dhe inekuacionet; 3)Kuptimet themelore të gjeometrisë; 4)Vektorët

    Korigjimi i testit
	U.
U.

U.
	
	

	4
	44
45
46
	19/20/21/12/2012

	    Shprehjet racionale
    Tjeshtimi i shprehjeve racionale

     Përfundimi i notave në fund të gjysmëvjetorit të parë
	Zh.
Zh.
U.
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më : 2.12.2012    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Zgjedhore matematikë     Muaji: Dhjetori                               Klasa: IX-1,2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	 
	
	 Me  lëndët : Fizikë ,Gj. shqipe                            

 
	

	2

	14
	6/12/2012
	    Trekëndëshi- elementet
	U.
	
	

	3

	15
	13/12/2012
	    Test vlerësues : 1) Bashkësia numerike; 2) Trupat gjeometrikë; 3) Fuqia dhe rrënja
	U.
	
	

	4
	16
	20/12/2012

	   Vlerësimi i nxënesve në fund të gjysmëvjetorit të parë
	U.
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më : 2.12.2012    Vërtetoi : 
